
Návod k obsluze digitálního týdenního časovače
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Před použitím si pečlivě přečtěte návod k obsluze!

Před připojením časovače k elektrickým spotřebičům si prosím pozorně přečtěte následující pokyny.
Nepřipojujte zařízení, pokud zatížení přesahuje 16 A.
Vždy se ujistěte, že zástrčka spotřebiče je zcela zasunuta do zásuvky časovače.
Pokud je nutné časovač vyčistit, odpojte jej od elektrické sítě a otřete suchým hadříkem.
Neponořujte časovač do vody ani do žádné jiné kapaliny.
Topná zařízení a podobné spotřebiče by nikdy neměly být ponechány bez dozoru během provozu.
Výrobce doporučuje nepřipojovat taková zařízení k časovačům.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napětí: 230 V ~ 50 Hz
Max. zatížení: 16 A, 3600 W
Min. nastavení času: 1 minuta
Provozní teplota: –10°C až +40°C
Přesnost: +/- 1 minuta za měsíc
Záložní baterie: NiMH 1,2 V ≥ 100 hodin

POPIS
Funkce tlačítek
1. MASTER CLEAR: Vymazání všech dat z paměti včetně aktuálního času a všech programů.
2. RANDOM: Nastavení nebo zrušení náhodné funkce.
3. CLOCK: Nastavení aktuálního času v kombinaci s tlačítky WEEK, HOUR, MIN. Volba mezi 12 a

24hodinovým režimem v kombinaci s tlačítkem TIMER. Aktivace funkce letního času v kombinaci s
tlačítkem ON/AUTO/OFF.

4. TIMER: Nastavení programů v kombinaci s tlačítky WEEK, HOUR, MIN. Volba mezi 12 a 24hodinovým
režimem v kombinaci s tlačítkem CLOCK.

5. ON/AUTO/OFF: Volba provozních režimů časovače.
6. WEEK: Nastavení týdne v kombinaci s tlačítkem CLOCK nebo TIMER.
7. HOUR: Nastavení hodiny v kombinaci s tlačítkem CLOCK nebo TIMER.
8. MIN: Nastavení minuty v kombinaci s tlačítkem CLOCK nebo TIMER.
9. RST/RCL: Přepsání programů nebo vyvolání přepsaných programů.
PROVOZ
Obecné funkce
1. 10 programů ZAP/VYP s krokem 1 minuty.
2. Volitelný režim MANUAL ON/AUTO/MANUAL OFF.
3. Volitelný 12/24hodinový režim.
4. Velký LCD displej zobrazující sekundy.
5. Funkce letního času je dostupná.
6. Náhodná funkce s náhodným zapnutím na 10-31 minut mezi 18:00 a 6:00.
7. 16 kombinací dní nebo skupin dní:
Kombinace dní

PO (MO)



ÚT (TU)
ST (WE)
ČT (TH)
PÁ (FR)
SO (SA)
NE (SU)
PO, ÚT, ST, ČT, PÁ, SO, NE (MO, TU, WE, TH, FR, SA, SU)
PO, ÚT, ST, ČT, PÁ (MO, TU, WE, TH, FR)
SO, NE (SA, SU)
PO, ÚT, ST, ČT, PÁ, SO (MO, TU, WE, TH, FR, SA)
PO, ST, PÁ (MO, WE, FR)
ÚT, ČT, SO (TU, TH, SA)
PO, ÚT, ST (MO, TU, WE)
ČT, PÁ, SO (TH, FR, SA)
PO, ST, PÁ, NE (MO, WE, FR, SU)

Prvotní nastavení
1. Připojte časovač do zásuvky 230 V a zapněte napájení. Nechte časovač zapojený asi 14 hodin, aby se

nabila záložní baterie.
2. Vymažte všechny informace z paměti stisknutím tlačítka MASTER CLEAR pomocí ostrého předmětu,

jako je pero, po nabití.
3. Časovač je nyní připraven k použití.
Nastavení aktuálního času
1. Stiskněte a podržte tlačítko CLOCK, současně stiskněte tlačítko WEEK, dokud se nezobrazí aktuální den

v týdnu. Pokračujte stisknutím tlačítek HOUR a MIN, dokud se nezobrazí aktuální hodina a minuta.
Během nastavení lze tlačítka WEEK, HOUR nebo MIN držet, aby se rychleji posouvala.

2. Uvolněte obě tlačítka. Týden a čas budou nastaveny.
3. Chcete-li nastavit nesprávný čas, opakujte výše uvedené kroky.
Programování
TIP: Ujistěte se, že nastavené časové intervaly se nepřekrývají, zejména při použití možnosti pro bloky
dnů v týdnu. Pokud se nastavení překrývají, časovač se bude zapínat a vypínat podle naprogramovaného
času, a ne podle čísla instrukce programu. VYP (OFF) má přednost před ZAP (ON).

1. Stiskněte a uvolněte tlačítko TIMER. Na LCD se zobrazí ON_1. Nyní lze nastavit první zapnutí ON.
2. Stiskněte tlačítko WEEK, abyste nastavili den v týdnu nebo blok dní v týdnu. Nastavte čas stisknutím

tlačítek HOUR a MIN.
3. Opět stiskněte tlačítko TIMER pro dokončení nastavení prvního zapnutí a přejděte k nastavení prvního

vypnutí OFF. Na LCD se zobrazí OFF_1. Opakujte bod 2 pro nastavení prvního vypnutí OFF.
4. Opět stiskněte tlačítko TIMER pro dokončení nastavení prvního vypnutí OFF a přejděte k nastavení

druhého zapnutí ON. Opakujte body 2 a 3 pro naprogramování zbývajících nastavení. Stiskněte a
podržte tlačítko TIMER po dobu 2 sekund pro rychlé posouvání.

5. Po dokončení nastavení stiskněte tlačítko CLOCK. Časovač je připraven k provozu.
PŘÍKLAD: Zapnutí časovače ON v 17:15 a vypnutí OFF ve 22:30 každý den.



A. Stiskněte jednou tlačítko TIMER a uvolněte ho. Na LCD se zobrazí ON_1. B. Stiskněte tlačítko WEEK,
dokud se na LCD nezobrazí „MO,TU,WE,TH,FR,SA,SU“. C. Stiskněte tlačítko HOUR, dokud se na LCD
nezobrazí 17:00 nebo 5:00PM. D. Stiskněte tlačítko MIN, dokud se na LCD nezobrazí 17:15 nebo 5:15PM.
E. Stiskněte tlačítko TIMER znovu a uvolněte ho. Na LCD se zobrazí OFF_1. F. Opakujte body B, C a D,
dokud se na LCD nezobrazí „MO,TU,WE,TH,FR,SA,SU“, 22:30 nebo 10:30PM.

Nastavení ON/AUTO/MANUAL OFF
Provozní režimy nelze měnit během nastavení programu.

1. Stiskněte tlačítko ON/AUTO/OFF pro přepnutí mezi třemi režimy.
2. Programy lze spustit pouze v režimu AUTO. Když je vybrán režim AUTO, časovač funguje podle

programů. V režimu MANUAL ON nebo MANUAL OFF jsou všechny programy ignorovány a časovač
nefunguje. Když je vybrán režim MANUAL ON, napájení je vždy zapnuté. V režimu MANUAL OFF je
napájení trvale vypnuté.

3. Při přepnutí z režimu MANUAL ON na AUTO časovač zachová nastavení MANUAL ON do dalšího
nastavení časovače.

Náhodný režim
1. Stiskněte tlačítko RANDOM. Na LCD se zobrazí R (RANDOM). Funkce RANDOM je aktivována.
2. Když je funkce RANDOM aktivována, časovač bude v náhodném režimu zapnut od 10 do 31 minut v

časovém intervalu od 18:00 do 6:00.
3. Stiskněte znovu tlačítko RANDOM pro zrušení této funkce. Funkci náhodného režimu nelze nastavit

během nastavování programů.
Funkce RANDOM může být aktivována pouze v režimu AUTO mezi 18:00 a 6:00.

Přepnutí z 12hodinového na 24hodinový režim
Stiskněte současně tlačítka CLOCK a TIMER pro přepnutí zobrazení času mezi 12 a 24hodinovým
režimem.

Letní čas
1. Současně stiskněte tlačítko CLOCK a ON/AUTO/OFF. Na displeji se zobrazí S (letní čas). Hodiny se

posunou o jednu hodinu dopředu.
2. Znovu stiskněte obě tlačítka pro návrat k zimnímu času. Hodiny se posunou o jednu hodinu zpět a

znak S zmizí z displeje.


